
  

UCHWAŁA NR XLVII/65/2017 

RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 21 lipca 2017 r. 

w sprawie uchwalenia zmian ,,Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski” 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1289) oraz art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948 oraz Dz. U. z 2017 r. 

poz. 730 i 935) Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/90/2016 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 16 września 2016r. 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski” (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2016 r. poz. 2864) wprowadza się następujące zmiany: 

1)  w §2 pkt 22 otrzymuje brzmienie: 

„22)  wojewódzkim planie gospodarki odpadami – należy przez to rozumieć obowiązujący plan 

gospodarki odpadami dla Województwa Świętokrzyskiego”; 

2)  w §4 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6)  odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone;”; 

3)  § 11, § 12, § 13 otrzymują brzmienie: 

„§ 11. 1. Na terenie zabudowy wielorodzinnej do zbierania odpadów komunalnych stosuje się 

pojemniki o następującej kolorystyce: 

1)  niebieskie z napisem „Papier” - przeznaczone na papier, tekturę; 

2)  żółte z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” - przeznaczone na tworzywa sztuczne, metale 

i opakowania wielomateriałowe; 

3)  zielone z napisem „Szkło” - przeznaczone na szkło, w tym szkło opakowaniowe; 

4)  brązowe z napisem „Bio” - przeznaczone na odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone; 

5)  czarne z napisem „Niesegregowane” - przeznaczone na zmieszane odpady komunalne. 

2. Na terenie zabudowy wielorodzinnej zgodnie z § 6 ust. 1 rozporządzenia Ministra Środowiska 

z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji 

odpadów, do dnia 30 czerwca 2022 roku, dopuszcza się stosowanie innego, niż określony 

w ust. 1 modelu zbierania odpadów komunalnych poprzez stosowanie pojemników : 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 25 lipca 2017 r.

Poz. 2339



1)  z napisem „Papier” - przeznaczone na papier, tekturę; 

2)  z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” - przeznaczone na tworzywa sztuczne, metale 

i opakowania wielomateriałowe; 

3)  z napisem „Szkło” - przeznaczone na szkło, w tym szkło opakowaniowe; 

4)  z napisem „Bio” - przeznaczone na odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone; 

5)  z napisem „Niesegregowane” - przeznaczone na zmieszane odpady komunalne. 

§ 12. 1. Na terenie zabudowy jednorodzinnej do zbierania odpadów komunalnych stosuje się 

pojemniki o następującej kolorystyce: 

1)  niebieskie z napisem „Papier” - przeznaczone na papier, tekturę; 

2)  żółte z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” - przeznaczone na tworzywa sztuczne, metale 

i opakowania wielomateriałowe; 

3)  zielone napisem „Szkło” - przeznaczone na szkło, w tym szkło opakowaniowe; 

4)  brązowe z napisem „Bio” - przeznaczone na odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone; 

5)  czarne z napisem „Niesegregowane” - przeznaczone na zmieszane odpady komunalne. 

2. Na terenie zabudowy jednorodzinnej dopuszcza się stosowanie worków zapewniających 

zabezpieczenie odpadów przed pogorszeniem jakości zbieranej frakcji odpadów dla przyszłych procesów 

przetwarzania, dla następujących frakcji: 

1)  niebieskie z napisem „Papier” - przeznaczone na papier, tekturę; 

2)  żółte z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” - przeznaczone na tworzywa sztuczne, metale 

i opakowania wielomateriałowe; 

3)  zielone napisem „Szkło” - przeznaczone na szkło, w tym szkło opakowaniowe; 

4)  brązowe z napisem „Bio” - przeznaczone na odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone; 

5)  czarne z napisem „Niesegregowane”- przeznaczone na zmieszane odpady komunalne. 

3. Na terenie zabudowy jednorodzinnej, zgodnie z §6 ust. 1 rozporządzenia Ministra Środowiska 

z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji 

odpadów, do dnia 30 czerwca 2022 roku dopuszcza się stosowanie innego, niż określony w ust. 1 modelu 

zbierania odpadów komunalnych poprzez stosowanie pojemników: 

1)  z napisem „Papier” - przeznaczone na papier, tekturę; 

2)  z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” - przeznaczone na tworzywa sztuczne, metale 

i opakowania wielomateriałowe; 

3)  z napisem „Szkło” - przeznaczone na szkło, w tym szkło opakowaniowe; 

4)  z napisem „Bio” - przeznaczone na odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone; 

5)  z napisem „Niesegregowane” - przeznaczone na zmieszane odpady komunalne. 

§ 13. 1. Na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, do zbierania odpadów komunalnych stosuje się: 

1)  pojemniki o następującej kolorystyce: 

a) niebieskie  z napisem „Papier” - przeznaczone na papier, tekturę; 

b) żółte z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” - przeznaczone na tworzywa sztuczne, 

metale i opakowania wielomateriałowe; 

c) zielone napisem „Szkło” - przeznaczone na szkło, w tym szkło opakowaniowe; 

d) brązowe z napisem „Bio” - przeznaczone na odpady ulegające biodegradacji, w tym 

odpady zielone; 

e) czarne z napisem „Niesegregowane” - przeznaczone na zmieszane odpady komunalne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2339



2)  worki o następującej kolorystyce: 

a) niebieskie  z napisem „Papier” - przeznaczone na papier, tekturę; 

b) żółte z napisem „ Metale i tworzywa sztuczne” - przeznaczone na tworzywa sztuczne, 

metale i opakowania wielomateriałowe; 

c) zielone napisem „Szkło” - przeznaczone na szkło, w tym szkło opakowaniowe; 

d) brązowe z napisem „Bio” - przeznaczone na odpady ulegające biodegradacji, w tym 

odpady zielone; 

e) czarne z napisem „Niesegregowane” - przeznaczone na zmieszane odpady komunalne. 

2. Na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy zgodnie z § 6 ust. 1 

rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie szczegółowego sposobu 

selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów do dnia 30 czerwca 2022 roku dopuszcza się 

stosowanie innego, niż określony w ust.1 pkt 1 modelu zbierania odpadów komunalnych poprzez 

stosowanie pojemników: 

1)  z napisem „Papier” - przeznaczone na papier, tekturę; 

2)  z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” - przeznaczone na tworzywa sztuczne, metale 

i opakowania wielomateriałowe; 

3)  z napisem „Szkło” - przeznaczone na szkło, w tym szkło opakowaniowe; 

4)  z napisem „Bio” - przeznaczone na odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone; 

5)  z napisem „Niesegregowane” - przeznaczone na zmieszane odpady komunalne.”; 

4)  w §23 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 otrzymują brzmienie: 

„2)  odpadów selektywnie zbieranych: papier; tworzywa sztuczne, metale i opakowania 

wielomaterialowe; szkło opakowaniowe nie rzadziej niż: 

a) raz na dwa tygodnie - w zabudowie wielorodzinnej, 

b) raz na cztery tygodnie - w zabudowie jednorodzinnej; 

3)  odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych w okresie od dnia 1 kwietnia do 

dnia 15 listopada, nie rzadziej niż: 

a) raz na tydzień - w zabudowie wielorodzinnej, 

b) raz na dwa tygodnie - w zabudowie jednorodzinnej;”; 

5)  w § 23 w ust. 1 po pkt 3 dodaje się pkt 31  w brzmieniu: 

„31) odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych w okresie od dnia 

16 listopada do 31 marca, nie rzadziej niż: 

a) raz na  dwa tygodnie - w zabudowie wielorodzinnej, 

b) raz na cztery tygodnie - w zabudowie jednorodzinnej;”; 

6)  w  §38 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Osoba, z którą przebywa zwierzę domowe na terenach przeznaczonych do użytku publicznego lub 

do wspólnego użytku zobowiązana jest do niezwłocznego usunięcia zanieczyszczeń pozostawionych 

przez to zwierzę. Obowiązek ten nie dotyczy osób niewidomych korzystających z psów przewodników 

oraz funkcjonariuszy Policji, Straży Miejskiej i służb ratowniczych korzystających z pracy psów 

służbowych w trakcie wykonywania zadań służbowych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2339



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz zostaje 

podana do wiadomości publicznej na stronach internetowych Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

i w prasie lokalnej. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Zgodnie z § 6 ust. 3 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 stycznia 2017 w sprawie 

szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017 r., poz. 19), 

umowy na odbieranie lub odbieranie i zagospodarowanie odpadów obowiązujące w dniu 1 lipca 2017 roku, 

które określają wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób niezgodny 

z niniejszym Regulaminem, zachowują ważność na czas, na jaki zostały zawarte, jednak nie dłuższy niż do dnia 

30 czerwca 2021 roku. 

Przewodnicząca Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego 

Irena Renduda - Dudek 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2339


		2017-07-25T08:10:11+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




